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با حضور رئیس هیات عامل ایمیدرو انجام 
شد

معارفه »رسولیان« به عنوان مدیر 
جدید مجتمع سنگ آهن سنگان 

علی رسولیان طی مراسمی با حضور رئیس هیات 
عامل ایمیدرو، به عنوان مدیر جدید مجتمع سنگ 

آهن سنگان معارفه شد.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، امروز با حضور 
محمد رضا موثقی نیا معاون وزیر صمت و رئیس 
هیات عامل ایمیدرو و نیز اعضای هیات اجرایی 
مجتمع، رسولیان سمت مدیریت مجتمع سنگ 

آهن سنگان را برعهده گرفت.
در این برنامه موثقی نیا ابتدا از اقدامات انجام 
شده در طول یکسال مدیریت محمد گل محمدی 
تقدیر به عمل آورد و در ادامه بر نقش آفرینی 
واحدهای  خوراک  تامین  در  مجتمع  این  بیشتر 
فولادی به ویژه حرکت در مسیر طرح جامع فولاد 
تاکید کرد. وی با اشاره به اهمیت این مجتمع در 
های  برنامه  گفت:  کشور،  فولادی  صنایع  آینده 
اکتشاف، باطله برداری و توسعه زیرساخت ها در 

اولویت برنامه های سنگان قرار گیرد.
این  کرد:  تصریح  ایمیدرو  عامل  هیات  رئیس 
مجتمع امروزه میزبان سرمایه گذاران بزرگ فولاد 
افزایش ذخایر  برای  دارد  و ضرورت  است  کشور 

فعلی، برنامه های جدیدی ارایه شود.
کشور  با  معدن  این  مجاورت  به  نیا  موثقی 
افغانستان اشاره کرد و گفت: توسعه اکتشافات 
و همکاری با افغانستان برای تعمیق فعالیت های 

معدنی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
توجه  با  گفت:  ایمیدور  عامل  هیات  رئیس 
توسعه  انتظار  رسولیان،  دکتر  اجرایی  سوابق  به 
روزافزون مجتمع و رفع چالش های فعلی را داریم. 
از جمله  رسولیان پیشتر سمت های مختلفی 
شرکت  عاملی  مدیر  و  صمت  وزیر  معاونت 
و معاونت هماهنگی  ایران  شهرک های صنعتی 
بر  را  رضوی  خراسان  استانداری  اقتصادی  امور 
عهده داشت. در این برنامه، گل محمدی با ارایه 
مدیریت  سال  یک  طی  داشت:  اظهار  گزارشی، 
در این مجتمع میزان اکتشاف 230درصد، باطله 
برداری 103درصد، فروش دانه بندی سنگ آهن 
133درصدی و وصول مطالبات 275درصد نسبت 
به دوره یکسال پیش از آن، رشد کرده شده است.

حضور بانک آینده؛ در پانزدهمین 
دوره نمایشگاه بین المللی طلا، نقره، 

جواهر، ساعت، سنگ های قیمتی و 
صنایع وابسته 

دوره  پانزدهمین  در  حضور  با  آینده  بانک 
نمایشگاه بین المللی طلا، نقره، جواهر، ساعت، 
سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی و صنایع وابسته 
و  خدمات  می شود؛  برگزار  ایران مال  در  که 
محصولات خود را به غرفه داران و بازدیدکنندگان 

از نمایشگاه ارائه می دهد.
به گزارش روابط عمومی بانک آینده؛ عرضه 
انواع خدمات و محصولات نوین بانکی و متمایز 
در حوزه های شرکتی، اعتباری، ریالی، ارزی و 
الکترونیکی و همچنین ارائه خدمات ایران کارت، 
از  غیر نقدی  و خودپردازهای  پایانه های فروش 
نمایشگاه  این  در  آینده  بانک  ویژه  برنامه های 

است. 
بانک آینده از ساعت 12 تا 21 روزهای چهارشنبه 
11 بهمن ماه تا روز یک شنبه 15 بهمن ماه 1۴02 در 
مرکز دائمی نمایشگاه ها و رویدادهای بین المللی 
و  کنندگان  بازدید  از  استقبال  آماده  ایران مال 
علاقه مندان به حوزه طلا، نقره، جواهر، ساعت و 

سنگ های قیمتی است.
کارشناسان بانک آینده و شرکت های کارگزاری 
بانک، تجارت الکترونیکی ارتباط فردا و ایران کارت 
نمایشگاه،  برپایی  دوره  طول  در  غرفه  این  در 
خواهند  بازدیدکنندگان  سوال های  پاسخگوی 

بود.

نائب رئیس هیات مدیره پتروپالایش آکام
با حمایت های بانک ملی ایران جزو 

500 شرکت برتر ایران شدیم

رئیس هیات مدیره و مدیر بازرگانی پتروپالایش 
آکام با بیان این که بانک ملی ایران همواره طی 
سال های گذشته به عنوان حامی صنعت و رونق 
تولید کشور با تامین مالی و تخصیص اعتبارات گام 
های حمایتی مهمی برداشته است، اظهارداشت: 
با حمایت ها و کمک های مالی بانک ملی ایران 
توانستیم سال گذشته به لیست 500 شرکت برتر 

ایران راه یابیم.
یاسر بابایی  با حضور در غرفه بانک ملی ایران 
در پنجمین نمایشگاه و همایش حمایت از ساخت 
داخل در صنعت نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش 
در کیش به منظور توسعه و گسترش همکاری های 
مشترک مالی در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی 
فعالیت  که  مطلب  این  بیان  با  ایران  ملی  بانک 
از  به عنوان یکی  ابتدای دهه 80  از  آکام  شرکت 
صنایع کلیدی و بزرگ در حوزه صنعت پتروپالایش 
در استان سمنان آغاز شد، افزود: با تامین مالی و 
کمک های بانک ملی ایران این واحد صنعتی آغاز 
بکار کرد و اکنون توانسته بخشی از نیاز کشور به 
روان کاوها و روغن های پایه در صنعت خودرو 
را تامین کند. رئیس هیات مدیره و مدیر بازرگانی 
پتروپالایش آکام به حمایت های بانک ملی ایران 
در توسعه این شرکت اشاره کرد و اظهار داشت: 
این واحد صنعتی با حمایت های بانک ملی ایران 
و با تکیه بر صنعتگران ماهر و متخصصان داخلی 
پیشرفته،  تکنولوژی  فنی،  دانش  به  دستیابی  با 
استاندارد های روز دنیا و تلاش و پشتکار موفق 
شده، ظرفیت خط تولید خود را افزایش دهد و زمینه 
اشتغال زایی نیروهای متخصص را در کشور فراهم 
کند. یاسر بابایی با تاکید بر این نکته که شرکت 
پتروپالایش آکام رقابت در بازارهای خارجی را جزء 
برنامه های اساسی خود قرار داده است، گفت: هم 
اکنون برای صادرات محصولات و امور ارزی شرکت 
از خدمات شعب خارج از کشور بانک ملی ایران 
بویژه شعب امارات در راستای صدور ضمانت نامه 
ارزی و میربیزینس بانک در روسیه برای تسویه 
امور ارزی استفاده می کنیم و به پشتیبانی بانک 
ملی ایران هم  اکنون در صدد جذب مشتری های 

جدیدی در کشورهای هدف هستیم.
وی در خصوص نحوه ارائه خدمات حوزه ارزی 
بانک ملی ایران گفت: بانک ملی ایران در مسیر 
شعب  دارای  کشورهای  در  ارزی  خدمات  ارائه 
بهترین  و متقاضیان  به مشتریان  و سابسیدری 

خدمات را ارائه می دهد.
وی در پایان سخنان خود تصریح کرد: با حمایت 
های به عمل آمده در حال حاضر این واحد تولیدی 
اندازی  راه  با  و  است  محصولات  تنوع  صدد  در 
تولیدات جدید در این کارخانه، ضمن تکمیل زنجیره 
تولید و رفع کامل نیاز داخل، گسترش صادرات و 
دستیابی به بازارهای فرا منطقه نیز میسر می شود.

میزان ورود و خروج ارز و اسناد 
بانکی از مرزهای کشور اعلام شد

طبق اعلام گمرک، ورود ارز، اسناد بانکی و 
تا سقف 10 هزار  نام مجموعا  بهادار بی  اوراق 
یورو یا معادل آن مجاز است و خروج ارز، اسناد 
بانکی و اوراق بهادار بی نام نیز تا سقف 5000 
یورو یا معادل آن از مرزهای هوایی و تا سقف 
2000 یورو یا معادل آن از مرز های زمینی، ریلی 

و دریایی مجاز است. 
به گزارش ایسنا، طبق بخشنامه ابلاغی گمرک 
جمهوری اسلامی ایران، خروج ارز، اسناد بانکی و 
اوراق بهادار بی نام توسط رانندگان بخش حمل 
و نقل بین المللی به مقصد کشورهای همسایه 
برای  و  یورو  تا سقف 2000  مشترک  مرز  دارای 
سایر کشورها تا سقف 5000 یورو مجاز است.  بر 
این اساس، گمرکات مستقر در مبادی ورودی و 
خروجی کشور ملزم به هماهنگی لازم با بانک ملی 
و مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با پولشویی هستند.

بر این اساس کوییک دنده ای S در روز سه شنبه، 
افزایش روی  تومان  میلیون  با چهار  ماه  بهمن   10
کانال ۴00 میلیون تومان ایستاد. شاهین G نیز با 
رشد چهار میلیون تومانی به نرخ ۶7۹ میلیون تومان 
رسید. رانا پلاس پاناروما حدود سه میلیون تومان 

گران تر شد و با ۶55 میلیون تومان معامله شد. 
با  اما  خارجی،  خودرو های  برای  قیمت  افزایش 
لحظه  تا  بازار  رصد  و  بوده  همراه  بیشتری  شدت 
 X22 ام وی ام  می دهد  نشان  گزارش  این  تنظیم 
دنده ای اسپرت در عرض یک روز 30 میلیون تومان 
گران تر شده و روی کانال 800 میلیون تومان معامله 
می شود. جک S3 اتوماتیک از ابتدای روز توانست 
50 میلیون تومان افزایش قیمت داشته باشد و با 
نرخ یک میلیارد و 230 میلیون تومان خرید و فروش 

شود.
دو کارشناس بازار خودرو در گفت وگو با اقتصاد 
2۴ رشد قیمت ها در بازار خودرو را  ناشی از افزایش 
قیمت دلار می دانند، روندی که با نزدیک شدن به 
پایان سال چندان دور از انتظار نبود و زمزمه های 
آزادسازی قیمت خودرو و حذف شورای رقابت آن را 
تشدید می کرد. اما این عامل چقدر محتمل است؟ 
آیا حذف شورای رقابت منجر به افزایش دیگری در 
قیمت خودروها خواهد شد؟ در ادامه گفت وگوی 
پیرامون  خودرو  بازار  کارشناس  دو  با   2۴ اقتصاد 
وضعیت بازار و تغییرات قیمت گذاری را می خوانید.

تنش قیمت از بازار ارز تا کارخانه
مرتضی شجاعی در گفت وگو با اقتصاد 2۴ درباره 
افزایش قیمت خودرو می گوید: همانطور که ثبات ارز 
در ماه های گذشته بازار را به ثبات رسانده بود حالا 
با بالا رفتن تنش ها در بازار دلار قیمت کارخانه ای 
افزایش شدید پیدا کرده است. خودرو نیز درست یا 
غلط یک کالای سرمایه ای قلمداد شده و دارد متناسب 
با نرخ دلار افزایش پیدا می کند. این کالای سرمایه ای 
دیگر خیلی از فرمول عرضه و تقاضا تبعیت نمی کند 
که بگوییم با داغ شدن تنور بازار قیمت ها رشد کرده 
است. خبر کاهش ارزش پول ملی به طور خاص بازار 

خودرو را دچار تنش و تشنج می کند.
آزادسازی قیمت خودرو چقدر محتمل است؟

قیمت  به رشد شارپی  منجر  اگرچه تحرک دلار 
خودور در بازار شده است، اما این افزایش در هر 
شورای  حذف  نبود.  انتظار  از  دور  چندان  صورت 
رقابت از قیمت گذاری خودرو این احتمال را بالا برده 
بود. مرتضی شجاعی در این باره توضیح می دهد: ما 
مجددا وارد دوره گذار شدیم، دوره گذاری که تکلیف 
نحوه و متولی قیمت گذاری مشخص نیست و مدام 
تغییر می کند. دائما نکاتی مطرح می شود، ممکن 
است مخالفت ها و مقاومت هایی در این راستا صورت 
بگیرد و مسائلی از این دست. در کشور ما با توجه 
به اینکه بازار خودرو به واسطه مصوبه شورای اقتصاد 
در سال ۹0 یک بازار انحصاری شناخته می شود و از 
طرفی ما همچنان قیمت گذاری دستوری را فارغ از 
درست و غلط بودن آن ادامه می دهیم. هر زمان که 
بخواهیم تغییراتی در قیمت و متولی قیمت گذاری 

خودرو انجام دهیم، همیشه یک رفت و برگشت بلند 
مدت داریم. ما به این منظور بازه زمانی را آنقدر بلند 
می کنیم که یک دوره گذار 5 یا ۶ ماهه داریم. یکی 
از دلایل زیان خودورسازان نیز همین مورد است. از 
همین رو فکر نمی کنم در کوتاه مدت اتفاق خاصی 

بیفتد.
افزایش قیمت خودرو به دلیل وعده های تو خالی 

دولت است
»امیر حسن کاکایی« کارشناس دیگری است که 
وضعیت بازار خودرو را ترکیبی از چند عامل می داند. 
او دراین باره به اقتصاد 2۴ می گوید: افزایش اخیر 
تولید تقریبا  این است که  به دلیل  قیمت خودرو 
10 درصد عقب افتاده و آن هم به خاطر کمبود ارز 
است. از سویی به پایان سال رسیدیم در حالی که 
خیلی از وعده های دولت توخالی از آب درآمده است 
در  دلارهم  این  بر  علاوه  خودرو.  واردات  جمله  از 
حال افزایش است و خب طبیعی است که قیمت ها 
رشد کند. این را می توان اضافه کرد که سرمایه های 
سرگردان با توجه به این که در پایان سال قرار داریم 
و بازار هم کشش دارد در حال حاضر به سمت طلا 

و دلار و در وهله بعد به سمت خودرو سرریز شده 
است؛ لذا افزایش قیمت ترکیبی از این عوامل است، 

اما همچنان اصل ماجرا به رشد دلار بازمی گردد.
به گفته وی متاسفانه ظرفیت بازار سرمایه در حال 
حاضر طوری نیست که در قسمت های مولد مثل 
صنعت ساختمان و بورس، سرمایه را جذب کند. از 
همین رو سرمایه ها در بازارهایی چون خودرو متمرکز 
می شود و با رشد سریع سفته بازی قیمت نیز رشد 
می کند. حالا اگر چه با فشار دولت سایپا اعلام کرده 
پیش فروش می کند یا مدیران موتور به زودی 35 
نمی کنم  گمان  اما  می دهد،  بازار  به  خودرو  هزار 

اثرگذار باشد مگر این که قیمت دلار کاهش یابد.
خروج شورای رقابت و خروج از ویترین قیمت گذاری 

دستوری 
در پاییز امسال معاون حمل ونقل وزارت صمت 
اعلام کرده بود قیمت گذاری خودرو های داخلی به 
زودی از دست شورای رقابت خارج و به هیات مدیره 
خودروسازان واگذار شود. این اخبار خیلی زود زمزمه 
آزادسازی نرخ خودرو را بر سر زبان ها انداخت حال 
آن که به گفته کاکایی شورای رقابت صرفا خود را از 

ویترین قیمت گذاری دستوری بیرون آورده است.
صمت  وزارت  قبلا  می کند:  تصریح  ادامه  در  او 
اطلاعات را می گرفت بعد از تایید آن را به سازمان 
حمایت می برد، این نهاد هم آن را به شورای رقابت 
می برد، تاییدیه می گرفت و بعد بحث سر این بود 
که کدام نهاد اعلام کند! این روند طولانی بود. حالا 
شورای رقابت با مصوبه اخیر خود گفته نیازی به 
تاییدیه من نیست، اما فرمول به همان شکل است. 
طبق این مصوبه اگر چه شورای رقابت خود را از دادن 
تاییدیه حذف، اما در زمانی که بازار به هم بخورد 
خود را محق می داند تا سازمان حمایت را بازخواست 
کند؛ لذا به آن معناست که بناست نظارت کند نه 

این که از قیمت گذاری حذف شده باشد.
همچنان  قیمت گذاری  اتفاقا  کاکایی  گفته  به 
دستوری است و هیچ حرکتی هم به سمت آزادسازی 
قیمت ها تا این لحظه صورت نگرفته است. اگر چه 
امکان دارد در تبلیغات ببینیم که اعلام شود قیمت 
در  اما  می شود،  انجام  از سوی خودروساز  گذاری 
واقعیت چیزی عوض نشده و صرفا شورای رقابت 

خود را از مقام پاسخگو با ناظر تغییر داده است.

نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی از 3۴.1 درصد در پایان دی ماه 1۴01 
طی یک روند نزولی به 25.2 درصد در پایان دی ماه 1۴02 کاهش یافت 
که دستیابی به این رقم برای اولین بار از خردادماه 13۹8 )پس از 55 

ماه( محقق شده است. 
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی؛ کاهش مستمر 
و قابل ملاحظه رشد نقدینگی طی دو سال اخیر و رسیدن آن به ارقام 
هدفگذاری شده رشد نقدینگی در سال جاری )25 درصد( حاکی از 
تحقق برنامه پولی تنظیم شده و توفیق بانک مرکزی در اجرای سیاست 
کنترل مقداری رشد ترازنامه بانکها و در نهایت کنترل رشد نقدینگی در 

دوره اخیر می باشد.
 حجم نقدینگی در پایان دیماه 1202 رقم 755۶2.2 هزار میلیارد ریال 
رسید که نسبت به پایان سال 1۴01 معادل 1۹.2 درصد رشد نشان 
می دهد. همچنین، نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی از 3۴.1 درصد در 
پایان دی ماه 1۴01 طی یک روند نزولی به 25.2 درصد در پایان دی ماه 
از  بار  اولین  این رقم برای  یافته است که دستیابی به  1۴02 کاهش 

خردادماه 13۹8 )پس از 55 ماه( محقق شده است. 
همچنین لازم به ذکر است رشد ماهانه نقدینگی در دی ماه 1۴02 
معادل 0.8 درصد بوده است. کاهش مستمر و قابل ملاحظه رشد 
نقدینگی طی دو سال اخیر و رسیدن آن به ارقام هدفگذاری شده رشد 
نقدینگی در سال جاری )25 درصد( حاکی از تحقق برنامه پولی تنظیم 
شده و توفیق بانک مرکزی در اجرای سیاست کنترل مقداری رشد 

ترازنامه بانکها و درنهایت کنترل رشد نقدینگی در دوره اخیر می باشد.
پایه پولی در پایان دیماه سال جاری رشدی معادل 20.2 درصد را 
نسبت به پایان سال 1۴01 تجربه کرد. همچنین، نرخ رشد دوازده ماهه 
پایه پولی در پایان دی¬ماه 1۴02 با ۶.5 واحد درصد کاهش نسبت به 
دوره مشابه سال قبل )38.2 درصد در دی¬ماه 1۴01( به 31.7 درصد 
رسید. رشد ماهانه پایه پولی در دی ماه 1۴02 نیز معادل 1.0 درصد 

بوده است. 

لازم به ذکر است خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی در دی ماه 
1۴02 نسبت به ماه قبل با 5.2 درصد رشد، این تغییر علاوه بر بهبود 
ذخایر خارجی بانک مرکزی، سهمی فزاینده معادل 2.3 واحد درصد در 

رشد 1.0 درصدی پایه پولی در این ماه داشته است. 
نکته قابل توجه تداوم روند نزولی رشد پایه پولی است به طوری که 
رشد دوازده ماهه پایه پولی در ادامه روند نزولی خود از ابتدای سال 
1۴02 از ۴5.0 درصد در فروردین ماه به 31.7 درصد در دی ماه کاهش 
یافته است.  لازم به اشاره است ضریب فزاینده نقدینگی نیز در پایان 
دی¬ماه 1۴02 نسبت به پایان سال 1۴01، معادل 0.8 درصد کاهش 
یافت و به رقم 7.311 رسید. این در حالی است که پیش از این گفته 
شده بود ، بر اساس جدیدترین آمار در آذر ماه رشد پایه پولی 12 ماهه 
به 33.5 درصد و نرخ رشد 12 ماهه نقدینگی به 27 درصد رسیده و 
وعده بانک مرکزی این است که تا پایان سال رشد پایه پولی به زیر 30 

درصد و رشد نقدینگی به 25 درصد برسد. 
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اخیرا اعلام کرده که رشد پایه پولی 12 
ماهه از ۴5 درصد در فروردین ماه به 33.5 درصد در آذرماه کاهش 
یافته است. نرخ رشد 12 ماهه نقدینگی نیز از 33.۴ درصد در پایان 
آذرماه 1۴01 طی یک روند نزولی به 27 درصد در پایان آذرماه 1۴02 
کاهش یافته است. بر این اساس، حجم نقدینگی در پایان آذرماه 1۴02 
به رقم 7۴۹80 هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به پایان سال 1۴01 
معادل 18.3 درصد رشد نشان می دهد. همچنین پایه پولی در آذرماه 
سال 1۴02 نیز رقم 10231.۹ هزار میلیارد ریال را به ثبت رساند. بر این 
اساس پایه پولی در پایان آذرماه سال جاری رشدی معادل 1۹ درصد 
را نسبت به پایان سال 1۴01 تجربه کرد. البته رئیس کل بانک مرکزی 
پیش تر وعده داده که تا پایان سال رشد پایه پولی به زیر 30 درصد و 
رشد نقدینگی به 25 درصد برسد. بر این اساس بانک مرکزی تقریبا دو 
ماه فرصت دارد تا بر اساس وعده خود نرخ رشد نقدینگی را حداقل 3.5 

درصد و رشد نقدینگی را دو درصد کاهش دهد.

پس لرزه های رشد قیمت دلار در بازار خودرو احساس شد

و در بند آزادسازی قیمت خودر
گروه اقتصاد - کارشناسان بازار خودرو رشد قیمت ها در بازار خودرو را ناشی از افزایش قیمت دلار می دانند، روندی که با نزدیک شدن به پایان سال چندان 
دور از انتظار نبود و زمزمه های آزادسازی قیمت خودرو و حذف شورای رقابت آن را تشدید می کرد؛ اما این عامل چقدر محتمل است؟ آیا حذف شورای 
رقابت منجر به افزایش دیگری در قیمت خودروها خواهد شد؟ بازار خودرو که روند افزایش قیمت را از آغاز نیمه دوم سال آهسته آهسته شروع کرده بود، 
به دنبال جهش ارزی روز های اخیر بر سرعت خود افزود تا آرامش نیم سال اول را جبران کند. تحلیلگران بازار خودرو معتقدند افزایش قیمت ارز حالا با 
خبر های دیگری که هر یک چشم انداز افزایشی را از آینده بازار خودرو پیش روی ما می گذاشت همراه و برخی از خودرو های داخلی و خارجی را با رشد بین 

۴ تا 50 میلیون تومانی مواجه کرد. ناگفته نماند که درلحظه تنظیم این گزارش برخی مدل ها یا ثابت مانده و یا با کاهش همراه شده اند

ولی به ۲۵.۲ درصد رسیدافزایش دارایی  های خارجی بانک مرکزی وند نز خ رشد نقدینگی در ادامه ر نر

در پاییز 
امسال معاون 

حمل ونقل 
وزارت صمت 

اعلام کرده بود 
قیمت گذاری 

خودرو های 
داخلی به زودی 
از دست شورای 

رقابت خارج و 
به هیات مدیره 
خودروسازان 
واگذار شود و 

این اخبار خیلی 
زود زمزمه 

آزادسازی نرخ 
خودرو را بر سر 
زبان ها انداخت

میزان تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در سال 1۴02 از ۴20 هزار میلیارد ریال 
فراتر رفت. 

مدیرعامل بانک توسعه تعاون در آستانه فرارسیدن چهل و پنجمین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی با بیان اینکه به طور میانگین بیش از ۹0 درصد تعهدات بانک در زمینه 
تسهیلات تکلیفی پرداخت شده است، گفت: در کنار تکلیف سنگین و انجام تعهداتی که 
بانک مرکزی در قانون بودجه تعیین کرده بود، اضافه  برداشتی از بانک مرکزی نداشتیم 
و ناترازی بانکی ما صفر بوده است. محمد شیخ حسینی در نشست خبری در تشریح 
عملکرد بانک توسعه تعاون اظهار کرد: بانک توسعه تعاون، بانک تخصصی و توسعه ای 
بخش تعاون و بخش واقعی اقتصادی به خصوص بنگاه های کوچک و متوسط اقتصادی 
کشور است. افتخار ما این است که تمرکز و تمام منابع، امکانات و ابزارهای تامین مالی 
واقعی که  به جامعه هدف  اقتصاد  واقعی  به  صورت 100 درصدی در بخش  ما  بانک 
تعاونی ها و بنگاه های کوچک و متوسط و کسب وکارهای خرد افراد تحت پوشش نهادهای 
حمایتی است. وی با بیان اینکه در دولت سیزدهم دستاوردهای بسیار قابل توجه و بزرگی 
داشتیم، افزود: از زمان تشکیل بانک توسعه در 1388 به واسطه سیاست های کلی اصل 
۴۴ ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری، تا امروز بیش از ۶0 درصد تسهیلات در دولت 
سیزدهم پرداخت شده است. به گفته شیخ حسینی، سرمایه بانک توسعه تعاون در ابتدای 
دولت سیزدهم 28 هزار میلیارد ریال بود که با حمایت دولت و وزرای تعاون و اقتصاد 
اکنون به ۶2 هزار میلیارد ریال رسیده که نشان از افزایش 12۴ درصدی دارد. مدیرعامل 
بانک توسعه تعاون با اشاره به شاخص نسبت کفایت سرمایه بانک به عنوان یکی از از 
شاخص های مهم و کلان بانکی، بیان کرد: این شاخص در ابتدای دولت منفی 0.2۴ درصد 
بوده که با افزایش سرمایه بانک و سایر شاخص ها از جمله سوددهی بانک، کیفیت و 

ترکیب دارایی های ، کاهش نسبت مطالبات جاری)NPL( رشد قابل توجهی داشته و بر 
اساس صورت های مالی 1۴01 به ۶.۶ درصد رسیده است.

بعد از 10 سال به سوددهی رسیدیم
شیخ حسینی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه بانک توسعه تعاون از 
سال 13۹2 تا 1۴01 هرسال زیان داشته است، افزود: ما بعد از 10 سال در پایان 1۴01 به 
سوددهی رسیدیم، این سوددهی در 1۴02 هم ادامه دارد و بانک در ریل سوددهی قرار 
گرفته است که نشان دهنده عملکرد خوب بانک بوده و به سمت این می رویم که ناترازی 
هزینه و درآمدهای بانک را به صفر برسانیم. مدیر عامل بانک توسعه تعاون با بیان اینکه 
در راستای تحقق شعار سال و کنترل تورم و رشد تولید، ناترازی نقدینگی بانک را به صفر 
 رساندیم، گفت: در کنار انجام تعهداتی که بانک مرکزی در قانون بودجه در حوزه تسهیلات
تکلیفی تعیین کرده بود، از جمله تسهیلات تبصره 18 و تبصره 1۶، تسهیلات فرزندآوری، 
مشاغل خانگی، قرض الحسنه ازدواج، حمایت از کسب وکارهای کوچک و متوسط، اضافه  
برداشتی از بانک مرکزی نداشتیم و ناترازی بانکی ما صفر بوده است. شیخ حسینی با 
بیان اینکه عامل اصلی تورم رشد نقدینگی است، اظهار کرد: یکی از عوامل رشد نقدینگی، 
اضافه  برداشت بانک ها به علت ناترازی بین منابع و مصارف است که باعث تزریق پول 
پرقدرت بانک مرکزی و بروز تورم می شود، اما ما علی رغم تعهدات سنگین این موضوع 
را مدیریت کردیم و در بیشتر ماه های سال در بازار بین بانکی به عنوان بانک تسهیلات  
دهنده فعال بودیم و تراز ما مثبت بوده است. وی بیان کرد: حدود ۴20 هزار میلیارد ریال 
در 1۴02 تسهیلات پرداخت کردیم که خالص تسهیلات بدون امحا شدن بوده و تماما 
در بخش کسب وکارهای خرد و توسعه تعاون و در راستای حمایت از شعار سال و رشد 
تولید پرداخت شده است. این در حالی است که بانک توسعه تعاون بنگاه اقتصادی ندارد 

که بخواهد از این تسهیلات استفاده کند، تنها شش شرکت صرافی، لیزینگی، آی تی، 
پشتیبانی توسعه تعاون، گروه مالی و کارگزاری پوشش بیمه داریم که سبد خدمات و 

سرویس های بانک را تامین می کنند.
100 درصد تسهیلات تکلیفی ازدواج را پرداخت کردیم

وی ادامه داد: تسهیلات تکلیفی در حوزه صنعت و معدن، کشاورزی، میراث فرهنگی، 
تعاون  و خدمات بوده است و به طور میانگین به بیش از ۹0 درصد تعهدات خود عمل  
کردیم. از جمله اینکه 100 درصد تسهیلات ازدواج، ۹3 درصد تسهیلات حمایتی سازمان 
زمینه  در  به خصوص  کردیم؛  پرداخت  را  فرزندآوری  تسهیلات  درصد  بهزیستی، 85 

نهادهای حمایتی و مسئولیت اجتماعی به بخش عمده ای از تکالیف خود عمل کردیم.
وی درباره پرداخت تسهیلات اشتغالزایی از محل تبصره 18 گفت: با این تسهیلات ۴ 
هزار نفر در کشور مشغول کار شدند و همچنین از محل تسهیلات تکلیفی تبصره 1۶ 
نهادهای حمایتی از هزار و 700 میلیارد تومان کمیته امداد 1500 میلیارد تومان با تحقق 
88 درصد پرداخت شد، همچنین تسهیلات سازمان بهزیستی و بنیاد شهید در مجموع ۴ 
هزار و 500 میلیارد تومان با اشتغالزایی 7 هزار نفر پرداخت شد. مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون همچنین در مورد تسهیلات طرح جهش مسکن گفت که صد در صد تعهدات را در 
سال قبل به تعاونی های مسکن پرداخت کردیم . شیخ حسینی همچنین گفت: بر اساس 
مصوبه هیات مدیره بانک توسعه تعاون طرح بخشودگی جریمه تاخیر تادیه دین تسهیلات 
/ تعهدات )طرح فجر( در شعب این بانک اجرایی می شود. بر اساس این طرح،آن دسته 
از مشتریانی که بدهی سررسید شده خود نزد بانک را از تاریخ ابلاغ طرح تا 22 بهمن 1۴02 
به صورت یکجا پرداخت و از این طریق بدهی خود را به روز و یا تسویه کنند، مشمول این 
طرح می شوند. وی ادامه داد:بر اساس طرح فجر بانک توسعه تعاون،مانده کل ۶ درصد 

وجه التزام تاخیرتادیه دین ناشی از اعطای تسهیلات و اعتبارات اسنادی ریالی و مانده کل 
8 درصد وجه التزام تاخیرتادیه دین بدهی ناشی از ضمانتنامه ریالی قابل بخشودگی است. 
مدیر عامل بانک توسعه تعاون همچنین گفت: اوراق گواهی سپرده خاص بانک توسعه 
تعاون با مجوز بانک مرکزی و با نرخ سود 30 درصد از 11 بهمن برای تامین سرمایه در 

گردش تعاونی ها و بخش تولید منتشر و عرضه می شود.
بانک پیشرو در ارائه خدمات به تعاونی ها

مدیر عامل بانک توسعه تعاون همچنین به تدوین سند تحول راهبردی بانک اشاره کرد و 
گفت:بر اساس این سند راهبردی،در سال 1۴0۴ بانک توسعه تعاون به عنوان بانک پیشرو 
در عرصه خدمت رسانی مالی بر بستر تمام دیجیتال به تعاونی ها و بنگاه های کوچک و 
متوسط قرار می گیرد. سامانه »تی تی پلاس«بانک توسعه تعاون این امکان را فراهم کرده 
است تا بیشتر خدمات بانکی از جمله افتتاح حساب،احراز هویت،امضای الکترونیک،سفته 

و چک الکترونیک و پرداخت تسهیلات در این بستر ارائه شود.
افتتاح 72 طرح با تسهیلات بانک توسعه تعاون

شیخ حسینی همچنین از افتتاح 72 طرح ملی و استانی با سرمایه گذاری 21 هزار میلیارد 
ربال تسهیلات خبر داد و گفت:میزان تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون به این طرح 
ها 8228 میلیارد ریال بوده که با افتتاح آنها برای 18۴۶ نفر به صورت مستقیم اشتغال 

زایی صورت می گیرد.
تسهیلات قرض الحسنه 300 تا 750 میلیون تومان

مدیر عامل بانک توسعه تعاون در تشریح طرح قرض الحسنه »مائده«بانک توسعه 
تعاون نیز اعلام کرد:بر اساس این طرح تسهیلات قرض الحسنه 300 میلیون تومانی برای 

اشخاص حقیقی و 750 میلیون تومانی برای اشخاص حقوقی قابل پرداخت است.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون در آستانه دهه فجر اعلام کرد
ناترازی بانکی را به صفر رساندیم


